
Sazebník   za úhradu služeb poskytovaných  

Pečovatelskou službou v Teplé, příspěvkovou organizací 

na území města Teplá a v přilehlých obcích města Teplá  

platný od 1.10.2021 
 

      Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby je stanovena dle § 6 vyhlášky 

č.505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění. 

     Sazebník byl schválen Usnesením Rady města Teplá na 15. schůzi konané dne 31. 8. 2021. 

 

Úkony                                                                                                                                Úhrada          

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

     (pomoc při podávání jídla a pití, při oblékání a svlékání, 

     při prostorové orientaci a pohybu ve vnitřním  prostoru 

     při přesunu na lůžko nebo vozík)                                                       130, -Kč/1hod.            

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

     osobní hygienu (pomoc při úkonech osobní hygieny- koupel, 

     při základní péči o vlasy a nehty, při použití WC )                                  130,-Kč/1hod.            

 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

     (pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a podání jídla 

     a pití )                                                                                                                   130,-Kč/1hod.            

d) dovoz jídla ( obědů )                                                                      30,-Kč/1 úkon            

e) donáška jídla (obědů)                                               30,-Kč/1 úkon            

 

f) pomoc při zajištění chodu domácnosti ( běžný úklid 

    a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů)                                  130,-Kč/1hod.           

 

 

g) donáška vody, topení v kamnech a příprava topiva                                            130,-Kč/1hod.            
 

h) pomoc při zajištění velkého úklidu ( sezónní úklid, 

    úklid po malování)                                                                                                130,-Kč/1hod.            

 

ch) běžné nákupy a pochůzky (do 10 kg)                                                                   130,-Kč/1hod.             

 

i) velký nákup - např. týdenní nákup, nákup ošacení 

    a nezbytného vybavení domácnosti                                                                         115,-Kč/1úkon            

 

j) praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho 

    drobné opravy                                                                                                          70,-Kč/1kg                     

k) praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho 

    drobné opravy                                                                                                    70,-Kč/1kg                     

l) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

  ( doprovod na lékařské vyšetření a zpět, na orgány veřejné 

   moci a instituce )                                                                                                       130,-Kč/1hod.            

    

Pokud poskytování jednotlivých úkonů, včetně času potřebného k jeho zajištění netrvá celou 

hodinu, výše úhrady se krátí podle skutečně spotřebovaného času. 


